

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	01.01	<p>Pulitura dell'apparato decorativo in materiale lapideo e non, presente sulle pareti interne del Cortile di Michelozzo, costituito da lapidi, cornici, busti, statue, capitelli, portali, ecc., compreso anche pulitura della vasca attribuita a Niccolò Pericoli detto Tribolo. Il tutto mediante spolveratura, tamponatura con spugna naturale e ovatta di cotone imbevuta con soluzione satura di acqua demineralizzata e ammonio bicarbonato, rimozione di incrostazioni superficiali con ausilio di piccoli utensili, esecuzione piccole stuccature e riadesione di frammenti in fase di distacco. Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte. A corpo per tutto quanto presente sulle quattro pareti e per la vasca.</p> <p>facciate interne al porticato del Cortile di Michelozzo e vasca 1</p>	1,00	18.400,00	18.400,00
		Totale a corpo	1,00		
2	01.02	<p>Pulitura del complesso marmoreo "Orfeo che incanta Cerbero col suo canto", Sec. XVI, Baccio Bandinelli, costituito da scultura e basamento, presente all'interno del Cortile di Michelozzo, mediante spolveratura, tamponatura con spugna naturale e ovatta di cotone imbevuta con soluzione satura di acqua demineralizzata e ammonio bicarbonato, rimozione di incrostazioni superficiali con ausilio di piccoli utensili, esecuzione piccole stuccature e riadesione di frammenti in fase di distacco. Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>1</p>	1,00	4.350,00	4.350,00
		Totale a corpo	1,00		
TOTALE OPERE DI PULITURA Euro					22.750,00
3	02.01	<p>Oneri Speciali</p> <p>Nolo di ponteggio mobile per interni di altezza fino a 4 m in acciaio zincato e con base rettangolare smontabile, ad elementi prefabbricati sovrapponibili ad innesto rapido con ruote e stabilizzatori completo di piano di lavoro e fermapiede, a norme antinfortunistiche, compreso trasporto; minimo 5 giorni, al giorno</p> <p>pulitura Orfeo che incanta Cerbero col suo canto 1 * 15 pulitura apparato decorativo 4 * 45</p>	15,00 180,00	6,12	1.193,40
		Totale cad	195,00		
4	02.02	<p>Recinzione modulare metallica in pannelli di 3,4x2,1</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE Euro</p>			23.943,40

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			23.943,40
		m circa, per quantitativo fino a 60 pannelli, costituita da elementi in rete d'acciaio a maglia rettangolare con fili minimo diametro 4 mm con pieghe orizzontali di stabilizzazione saldata 2 montanti in tubolare d'acciaio, il tutto zincato a caldo dopo saldatura, inseriti in plinti preforati e prefabbricati in c.a. (compresi nel prezzo), i pannelli sono collegati fra loro da morsetti o cerniere anti monomissione, data a nolo assemblata in cantiere compreso trasporti da e per magazzino impresa, montaggi e smontaggi, manutenzione per periodo minimo di 7 giorni; al giorno			
		pulitura Orfeo che incanta Cerbero col suo canto 4 * 3,4 * 7	95,20		
		pulitura apparato decorativo 4 * 3,4 * 7	95,20		
		Totale ml	190,40	1,34	255,14
5	02.03	Recinzione modulare metallica in pannelli di 3,4x2,1 m circa, per quantitativo fino a 60 pannelli, costituita da elementi in rete d'acciaio a maglia rettangolare con fili minimo diametro 4 mm con pieghe orizzontali di stabilizzazione saldata 2 montanti in tubolare d'acciaio, il tutto zincato a caldo dopo saldatura, inseriti in plinti preforati e prefabbricati in c.a. (compresi nel prezzo), i pannelli sono collegati fra loro da morsetti o cerniere anti monomissione, data a nolo assemblata in cantiere compreso trasporti da e per magazzino impresa, montaggi e smontaggi, manutenzione; oltre i primi 7 giorni, al giorno			
		pulitura Orfeo che incanta Cerbero col suo canto 4 * 3,4 * 7	95,20		
		pulitura apparato decorativo 4 * 3,4 * 53	720,80		
		Totale ml	816,00	0,13	106,08
6	02.04	VALIGETTA ERMETICA da cantiere, completa di medicinali e prodotti ai sensi degli allegati 1 (aziende dei gruppi A e B, oltre 2 persone) e 2 (aziende del gruppo C, fino a 2 persone) del D.M. 388 del 15 luglio 2003 (in G.U. n.27 del 03/02/2004) del Ministero della Salute: "Regolamento... in attuazione dell'articolo 15, comma 3 del d. legs. 19 settembre 1994 n.626 e successive modificazioni ed integrazioni", art.1 (comma 1 e 2) e art.2: oltre 2 persone, in polipropilene antiurto e supporto per attacco a parete, dim. 40x28x13 cm ca., contenuto base			
		1	1,00		
		Totale mese	1,00	10,10	10,10
		A RIPORTARE Euro			24.314,72

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					24.314,72
		RIPORTO Euro			
7	02.05	Cartellonistica di cantiere del tipo riportante indicazioni, associate e non associate, di avvertimento divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs. 493/96, in lamiera di alluminio 5/10 con pellicola adesiva rifrangente. In opera per l'intera durata dei lavori.			
		1	1,00		
		Totale cad	1,00	50,00	50,00
8	02.06	Estintore portatile con carica a polvere da 6 kg, omologato D.M.I. 20/12/1982 per classi di fuoco A, B, C, con supporto fissato a parete, dato a nolo in cantiere, per i primi 30 gg. o frazione, compreso trasporti, posizionamenti, cartelli di indicazione, controlli periodici di legge e smontaggi			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	5,79	11,58
9	02.07	Estintore portatile con carica a polvere da 6 kg, omologato D.M.I. 20/12/1982 per classi di fuoco A, B, C, con supporto fissato a parete, dato a nolo in cantiere, per ogni 30 gg. successivi ai primi o frazione, compreso controlli periodici di legge			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	2,66	5,32
		TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA Euro			1.631,62
		Importo lavori Euro			24.381,62